CAdde q̄ felicissimi cuīsq; delicateſſimus ſenſus eſt: et mihi ad nutum cuncta ſuppetant. omnis aduersitatis inſolens minimis quibusq; proſternit. adeo pererigua ſunt que fortunatissimis ſum mam beatitudinis detrahunt. Quam multos eſte cōiectas q̄ ſeſt. celo. primos arbitrētur ſi de fortune tue reliquis pars eis minima contingat. **H**ic ipſe locus quem tu exilium vocas incolenti bus patria eſt. Ideo nihil eſt miſerum niſi cum

Liber

putes? Contraqz bta sors ois est equanimitate tolerantis. Quis est ille ta felix qui cum dederit impatientie manus: statuz suu mutare non optet. Adde q feli. cuiusqz. Hic ostendit pbia qz bo magis felix. leuior aduersitate prosterne: cu hoc comparado boetiu ad alios. Et dicit adde pdictis q sensus cuiusqz hoi felicissimi. i. fortunatissimi. est delicatissimus. i. ipatientis sumus nisi ad nutu suu cuncta suppetat. idest abudent. ipse erit insolens. i. impatiens omnis aduersitatis. i. psterne a sua felicitate qbusqz minis aduersitatibz adeo perigua sunt. i. valde erigua. que fortunatissimis detrabunt. i. auferunt. summam. i. pfectionez beatitudinis. O boeti qz multos ee coniectas idest opinaris. qui sece arbitri ene primos esse celo. i. deo. si eis contingat minima ps de reliquis. i. de ptenis tue fortune. Hic locus quem tu vocas exilium est patria incalentibus. idest habitantibus. i. ea ex iudicio spectat ad felicitatem. vlt ergo de rebus fortunis coeludit. Adeo nihil est miserum nisi tu cum puties. i. nisi ex reputatione ai tui estimes qz p. i. qz contrarium omnis sors est bta equanimitate. i. patientia al tolerantis. Q uis est ille ta felix. qui cu dederit manus impatientie. i. cu fuerit scutus ipatiens. quin ipse no optet mutare statum suu. q. d. Nullz est ta felix. C Mota qz forsan alijs diceret. nulli hoi placet statu suu si deest sibi magnu fortunu. Sed defectus modici boni non spedit complacentem status qn ho totali sit felix. hoc excludit pbia dicis. Q uato alijs est felicior tanto e delicatione. i. qto est delicatione tanto magis grauauit ex defectu modici boni: i. sic felicissimus detrahit complementum beatitudinis. C Motadu qz vna i eadē res est quā vnu iudicat spectare ad miseriaz: aliū iudicat spectare ad felicitate. ergo dicit pbia. locus quem tu exiliu vocas incalentibus est patria. C Motadu qz sumcūqz sit bo habundas rebz fortuitis: si alijs displicet sibi in statu suo: ipse optat statu suu mutari. commendando statu alterius: vni miles emeritus laudat statu mercatoris. ecōtra mercator exptus pericula marina laudat militiam. Silr legi spiti laudant agricolas. i. agricole urbano. Simile exēplum patet in docto de scolarium disciplina de filio inconstante: q huius displicet vnu statu sp alii i alii assumpti. C Mota qz dicit nihil est miserum nisi cu puties. vnu dicit sepi. i. epila. Misericordia est qui se beatu non iudicat. tunc mudo imperet non est beatu qui se beatu non esse putat.

C Quam multis amaritudinibus huane felicitatis dulcedo respersa est: que si etiam fruenti esse iocunda videatur: tamen quo minus cum velit abeat retineri nō possit. Liquest igit qz sit mortaliu reru miser a beatitudo: que nec apud equanimos perpetua pdurat: nec anrios tota delectat.

C Quam multis amaritudinibus. Hic pbia ostendit fortuitaz felicitate e amara i miserā dicēs. Quā multis amaritudinibus dulcedo huane felicitatis est respesa. i. pmira que etiā si videat iocunda hoi fruēti. tñ non possit retineri quominus abeat etiā velit. i. non potest retineri ad voluntatem homis. i. liquest. idest manifestum est. qz misera sit beatitudo reru mortaliuum. que nec ppetua pdurat apud equanimos idest apud constantes: vel patientes. nec ipsa tota. i. siml. delectat anrios. idest miserios. C Mota qz felicitas i dulcedo huana nō ē sine amaritudine. qz dicit beatu bernar. Nunqz in honore sine labore. nunqz in platione sine tribulatione. nunqz in sublimitate sine vanitate qz esse potest. Item alanus in antclaudiano dicit. Sed nihil innueni qd in o pte beate viuat quin multas nobis deferre querelas possit si nostram velit accusare mineraū.

C Quid igitur o mortales extra petitis intra vos positz felicitate. Error vos inscitiaz cōfundit. Ostendam breviter tibi summe cardinem felici-

tatis. Est ne aliquid tibi teipso pcosius: Nihil inquies. Igitur si tui compos fueris. possidebis quod nec tu vnqz amittere vellis: nec fortua pos sit auferre.

C Quid igitur o mortales. Hic pbia inuebit h homines i dicit. sic. O mortales quare petitis. i. qritis. extra. i. in rebus exterioribus felicitatem positam intra vos. error i in scitia. idest ignoranza confundit vos. ostendam tibi breuiter cardinem idest radicem summe felicitatis. est ne aliqd tibi pcosius te ipso. nihil inquies. si igit fueris cōpos tu p tranquilitatem animi. tu possidebis qd nunqz amittere velis. scz delectationem in operatiōe pfecte virtutis. nec fortuna poterit tibi auferre. C Mota qz duplex est beatitudo. pfecta i imperfecta. Perfetta beatitudo habet post banc vitam. Et est vita eterna de qua loquitur beatu. Job d. Hic est vita eterna ut cognoscat te solum verum deum i quem misisti iesum xp̄m. alia est beatitudo imperfetta: q pote esse in pnti vita. quā pbi posuerit consistere in opatio ne opime virtutis. vñ radix talis beatitidis est tranquillitas ei ex moderatione. sedatione passionum p habitu virtutis per talem autem tranquillitatē homo efficit sui cōpos ut si deficit passionibus. Atqz autē tranquillitas non est querenda in rebus exterioribus. sed solum hz esse in afo hoi. de qua beatitudine i tranquillitate hic loquitur pbia dicens quid igitur o mortales ic. Et sen. loquens de eadem felicitate. i. epila dicit. Summū bonum extrinsec⁹ instrumenta non querit: domi colitur: ex se totu⁹ ē incipit fortune ee subiectum si quam partem sibi foris querit. Item Seneca z. epistola felicitatis auditas tutu est: que sit aut unde proueniat queris. et bona conscientia. ex hōestis consilis ex rectis rationibz. ex contemptu fortitorum. Et. 31. epistola dicit. Illud bonu⁹ est querendu⁹ quod non fieri de die in diecum plus. quid est hoc: animus: sed hic rectus. bon⁹ magnus. quid aliud voces hunc animum quā deum in corpore humano hospitatum. Et. 41. epistola dicit. Lau da bonum in homine quod eripi non potest: quod est propriu⁹ hoi. qz quis si illud. animus i ratio pfecta. rationale namqz animal est homo.

C Atqz vt agnoscas in his fortuitis rebz beatitudinem cōstare non posse collige. Si beatitudo est summum nature bonum ratiōe degentis: nec illud est summū bonum quod eripi vlo modo p̄t qm̄ precellit id qd nequeat auferri: manifestum est q ad beatitudinem percipiendam fortune instabilitas aspirare non possit.

C Atqz ut cognoscas in his. Hic pbia pbat veram felicitatem non posse consistere in rebus fortuitis tribus rōnibz sedam p̄t ibi. Ad hec. tertia ibi. Et qm̄. Hic rō talis est. In illo nō cōsistit felicitas hoi quod p̄t auferri ab homine. hz bona fortuita sunt hm̄i. ergo ic. Major nota qz summū bonū est propriu⁹ hoi. bonū autem qd auferri potest non est summū bonū qz illud qd auferri non p̄t melius est eo qd auferri potest. Minor patet. bona fortuita possunt auferri cum sint mutabilia. vñ dicit in Ira. Ut agnoscas beatitudinem non posse cōstare in rebz fortuitis sic collige p tales ratiōes. Si beatitudo ē summū bonū nāe degētis rōe. i. nāe rōnalis. nec illud est summū bonū qd vlo mō p̄t eripi. i. auferri. qz illud. s. bonū qd neqz idest. non potest auferri hoc p̄cellit. i. melius est eo qd p̄t auferri. s. ex quo manifestum est q instabilitas fortune non possit aspirare. i. accedere ad beatitudinem accipiendo. C Mota qz beatitudo. ē summū bonū qz i tertio buiis sedam. p̄la of qz beatitudo est status pfectus aggregatio ne omnii bonor. i. beatitudo ē summū bonū nāe degētis idest viventis rōe. i. nature rōnalis sicut homis: qz homi nū genus vivit arte i rōne. ex p̄bemio metaphi. Nullū enim

Secundus

20

en alioz animalium est felicitas. ex. io. ethi. Bruta. n. anima
tia nemo felicitabit. i. ethi. i. talis beatitudo non possit in bo-
nis exterioribus. s. in actu sapientie. q. dicit aristoteles. in li. pol.
Telle mihi est de? q. in bōis exterioribus? non possit sum-
mum bonū. i. idē in eisdē nos sumū felices et dii. dii at non
sunt felices bōis exterioribus. ergo nec holes. C Mota i.
I bōis exterioribus fortuitis non possit felicitas formalis
et essentialis: tamē felicitas possit in eis organicae: q. deser-
vunt ad felicitatem veram. sine. n. rebus exterioribus quaz for-
tuva dñia est: non contingit esse felicem. supple organicae. er-
li. de bona fortuna. et ex. io. ethicoz. Opus est exterioris p-
speritate oī enti. nā enī per se non est sufficiens ad speculan-
dū: sed oportet cibū potū et reliquā famularū persistere.

C Ad hec quē caduca ista felicitas vebit. vel scit
eam vel nescit esse mutabile. Si nescit. que nam
beata foris esse potest ignorantie cecitati. Si scit:
metuat necesse est ne amittat qđ amitti posse non
dubitatur: quare continuus timor non sinit esse felicem.
An vel si amiserit negligendum pntat: sic quo-
qz perire bonū ē qđ equo animo ferat amissum:

C Ad hec quem caduca ista felicitas vebit. Hic pbia pōit
sedam rōem que talis est. Ille q. felix est fortuita felicitate
aut scit eā mutabiliem eē: aut nescit. si nescit est ignorans. et
p. cōsequens non est felix: si scit eā esse mutabile: necesse ē
q. timeat ne eā amittat. cui autem inest continuus timor
felix ē nō pōit vñ dicit in littera sic ad hec. s. pdita addaz
alii rōem. Hōd quē vebit. i. dicit. ista caduca. i. fortuita
felicitas. vel scit eā esse mutabile vel nescit: si nescit quenā
sors beata. i. que felicitas beata potest esse cecitati ignoran-
tie. q. d. nulla. Si scit eā esse mutabile necesse est ut menu-
at ne amittat illud quod nō dubitat posse amitti quare co-
tinuus timor non sinit ipm esse felicem. Et forsitan dices. ho-
mo non timet amissionē fortune. q. nō curat vtrū eā amit-
tat vel nō hoc excludēs pbia dicit. si amiserit bonū fortui-
tū. et putat illud negligendum. i. nō curandū. tūc illud bonū
erit valde erille quod amissum ferat equo aio. i. eq̄li au-
mo. sicut conservati: et p. sequens illud nō est sumū bo-
nū. C Mota ex tertio huius psa. 9. Uera et pfecta felicitas
facit hominē potenter. reuerendū. celebre et letū. ergo vera
felicitas excludit timore. et per cōsequēs continuus timor q.
excludit leticiaz nō sinit eē felicem. vnde. Sene. 6. epfa. Ille
beatissimus ē et securus sui pōessor. qui crastinū diē sine
solicitudine expectat. C Item nota ex quo felicitas possit in
speculatione dei et substātiaz separataz. ipsa excludit ceci-
tatem ignorantie: in qua ignorantia felicitas eē nō potest.

C Et quā tu idē es enī p̄suasum esse atqz insituz p
multis demonstrationibus scio m̄ctes hominū
nullo esse modo mortales. Cūqz clartum sit for-
tuita felicitatem corporis morte finiri: dubitari
nequit si hec afferre beatitudinem potest: quin
omne mortalium genus in miseriaz mortis fine
labat. Qđ si multos scimus non morte solū ve-
rum etiam doloribus suppliciisqz beatitudinis fru-
ctum q̄sisse: quoniam mō pñs vita facere bōis po-
test. que miseris transacta non efficit:

C Et quoniam tu idē es. Hic. pbia ponit tertii rōem que
talis est. Si beatitudo consistet in reb⁹ fortuitis. cū bōa
fortuita finitur morte bois: sequit q. omnis bō in morte
fieret miser. quod nō est vez. quia multi g. morte cōsecuti
sunt felicitatem. sicut martyres et alii sancti: qui perpessi sūt
marima tormenta ut consequeretur beatitudinem in anima
dicit ergo sic i littera. Quoniam tu idē es bō enī ego scio eē
p̄suasum p̄ multis. i. valde multis demonstrationib⁹ mē
tes. i. animas hominū nullo mō esse mortales. Si cuz sit